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L'evento & accreditato per la figura
professionale di: Medico Chirurgo

e per le discipline: Allergologia ed
Immunologia clinica, Dermatologia e
Venereologia, Ematologia, Endocrinologia,
Epidemiologia, Epidemiologia e

Sanita Pubblica, Gastroenterologia,
Geriatria, lgiene, Malattie metaboliche

e Diabetologia, Malattie infettive,
Medicina interna, Nefrologia, Oncologia,
Farmacologia e Tossicologia clinica,
Microbiologia e Virologia, Medicina
Generale (medici di famiglia), Direzione
medica di presidio ospedaliero,
Organizzazione dei servizi sanitari di base,
e di Farmacista per le discipline: Farmacia
Territoriale e Farmacia Ospedaliera.

Solo i partecipanti afferenti alle discipline
indicate avranno diritto ai crediti formativi.

PROVIDER PER LACCREDITAMENTO:
I&C S.r.l.- N. 1740

ID ECM 94699
METODOLOGIA: residenziale

OBIETTIVO FORMATIVO: applicazione
nella pratica quotidiana dei principi e delle
procedure dell'evidence based practice
(ebm - ebn - ebp)

METODO DI VERIFICA: Questionario

a risposta multipla con performance
minima del 75%. Lacquisizione dei

crediti & subordinata alla partecipazione
obbligatoria al 100% del Corso, pertanto a
tutte le sessioni.

CREDITI ASSEGNATI: 6
DURATA DEL CORSO: 6 ore

Con il patrocinio di

ISCRIZIONE

La partecipazione al Convegno e gratuita

e a numero chiuso. La registrazione dovra
avvenire online tramite il sito www.iec-srl.it
entrando nella sezione eventi, cliccando sul
corso prescelto e, in seguito, su iscrizione
(ad iscrizione ultimata si ricevera una mail di
avvenuta iscrizione).

POSTI DISPONIBILI: 100
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09.30-09.45

09.45-10.15

10.15-10.45

10.45-11.15

11.15-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.30

13.30-13.55

13.55-14.20

14.20-14.45

Obiettivi del corso
E. Belleri, E. Derelli

La sostenibilitd economica e finanziaria del SSN Iltaliano.

Necessita di cambiamento?
E. Belleri, P. Piacentini

Le regole di sistema 2014 di Regione Lombardia:
prospettive e sviluppi
I. Fortino

Il contesto locale
G. Loardi

Coffee break

La medicina basata sul valore: confronto tra esito clinico

delle cure prestate e costo sostenuto per ottenerlo
M. Strazzabosco

Analisi e strumenti di sostenibilita
L. Mantovani

Pranzo

Sessione [
Focus su

Biotecno\ogici/Biosimi\ari:

tra necessita di accesso
e appropriatezza

Il punto di vista di Regione Lombardia
M. Tringali

Il punto di vista del clinico
G. Cancarini

Il punto di vista del farmacologo
M. Memo

14.45-15.10

15.10-15.35

15.35-16.00

16.00-16.45

16.45-17.00

17.00

Sessione 1
Focus su

HCV

Lo stato dell'arte
A. Scalzini

L'esperienza del Civile e prospettive future
F. Castelli

[l farmacista tra accesso e sostenibilita
D. Bettoni

TAVOLA ROTONDA

Il paziente al centro. Guadagni di salute, rischi, opportunita

E. Belleri, E. Derelli, Panel Relatori

Conclusioni
E. Belleri, E. Derelli

Compilazione individuale questionario ECM

Faculty

Ezio Belleri, Brescia

Daria Bettoni, Brescia
Giovanni Cancarini, Brescia
Francesco Castelli, Brescia
Ermanna Derelli, Brescia
Ida Fortino, Milano
Giuliano Loardi, Brescia
Lorenzo Mantovani, Milano
Maurizio Memo, Brescia
Patrizio Piacentini, Pavia
Alfredo Scalzini, Brescia
Mario Strazzabosco, Milano

Michele Tringali, Pavia



